
 

Vartotojų kainų statistinio tyrimo pirkimo kvito 

statistinių rodiklių sąrašo ir statistinių duomenų 

teikimo sąlygų 

priedas 

 

INFORMACIJA DĖL VARTOTOJŲ KAINŲ STATISTINIO TYRIMO  

 
TEISINIS STATISTINIO 

TYRIMO PAGRINDAS 
2016 m. gegužės 11 d. Europos parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/792 dėl 
suderintų vartotojų kainų indeksų ir būsto kainų indekso, kuriuo panaikinamas 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2494/95.  
  

STATISTINIO TYRIMO 

TIKSLAS 
Gautų statistinių duomenų pagrindu skaičiuoti ir skelbti vartotojų kainų indeksus: 

vartotojų kainų indeksą (toliau – VKI), suderintą vartotojų kainų indeksą (toliau – 

SVKI), suderintą vartotojų kainų indeksą pagal pastovių mokesčių tarifus (toliau – 
SVKI pagal PMT). Vartotojų kainų indeksai reikalingi infliacijos lygiui šalyje 

matuoti ir tarptautiniams palyginimams atlikti, makroekonominiams rodikliams 

palyginamosiomis kainomis skaičiuoti, ekonomikos raidai analizuoti, prognozėms 

rengti, baudų, mokesčių, išmokų ir kitiems indeksavimo tikslams. 
 

STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS 

IR VIETA 

 

VKI – 6 darbo dieną ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus (sausio mėn. – vasario 

10 d. d.); išankstinis infliacijos įvertis apskaičiuotas pagal SVKI – priešpaskutinę 
ataskaitinio mėnesio darbo dieną; SVKI ir SVKI pagal PMT – 7 darbo dieną 

ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus (sausio mėn. – vasario 11 d.). Visa statistinė 

informacija skelbiama Oficialiosios statistikos portale (Rodiklių duomenų bazė) ir 
informaciniuose pranešimuose: „Vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokyčiai”, 

„Kainų pokyčiai, apskaičiuoti pagal suderintą vartotojų kainų indeksą”, „Išankstinis 

infliacijos įvertis, apskaičiuotas pagal suderintą vartotojų kainų indeksą“. 

Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt. 
 

 
STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO PAREIGA 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų 
valdysenos įstatymu. 

 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS 

Duomenų konfidencialumas užtikrinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymu.  

 
STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Atsakomybė už duomenų teikimo tvarkos pažeidimus nustatyta Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnyje. 

 

 

 


